Bringe, adducere. Oprør, sedition. Numider, Numida. Lejetropper, mercenarii. holde besat, obtainere. lade sig bevæge, bevæges. udvide, proferre. omslute, circumscribere. oprette, statuere. udhvide, requiescere. hæve sig, cooriri. Krigslyst, bellandi cupiditas. bortrive, exstingvere. tidlig, præmaturus. sigte, tendere.

Død. Nu blev Hannibal valgt til Anfører. Han var ikke uvidende om, hvorhen hans Faders Planer sigtede, og beredte sig til at angribe Romerne i Italien selv.

3. Oversættelse fra Latin til Dansk (ved Tillægsexamen efter Bekj. 22. Maj 1874, for studerende af sproglig-historisk Retning og ved Tillægsexamen efter Adg. 1. Juli 1872):

Ad Augustum delatum est indicium, L. Cinnam insidias ei struere; dictum est, et ubi, et quando, et quemadmodum aggredi vellet. Nox illi inquieta erat, quum cogitaret, adolescentem nobilem, Cn. Pompeji nepotem, damnamendum; gemens subinde voces emittebat varias et inter se contrarias: „Quid ergo? Ego percussorem meum securum ambulare patiar, me sollicito? Ergo non dabit poenas, qui me tot civilibus bellis frustra petitum, tot navalibus, tot pedestribus proeliis incolumem, postquam terra marique pax parta est, occidere constituit?“ Rursus silentio interposito, magis sibi quam Cinnae irascens: „Quid“, inquit, „vivis, si, perire te, tam multorum interest? Quis finis erit suppliciorum? quis sangvinis? Non est tanti vita, si ut ego non peream, tam multi tollendi sunt“. Interpellavit tandem illum Livia uxor et „Admittis“, inquit, „muliebre consilium? Fac, quod medici solent, qui ubi usitata remedia non procedunt, tentant contraria. Severitate nihil adhuc profecisti, nunc tenta, quomodo tibi cedat clementia. Ignosce L. Cinnae! Jam nocere tibi non potest, prodesse famae tuae potest. Uxori gratias egit et Cinnam ad se arcessivit, dimissisque omnibus e cubiculo, quum alteram Cinnae poni cathedram jussisset, „Hoc“, inquit, „primum a te peto, ne me loquentem interpelles, dabitur tibi loquendi liberum tempus. Ego te, Cinna, quum in hostium castris invenissem, servavi, patrimonium tibi omne concessi. Hodie tam felix es et tam dives, ut victo victores invideant. Sacerdotium tibi petenti, praeteritis compluribus, quorum parentes mecum militaverant, dedi. Quum sic de te meruerim, occidere me constituisti.“ Quum ad hanc vocem exclamasset, procul hanc ab se abesse dementiam, „non praestas“, inquit „fidem, Cinna; convenierat, ne interloquereris. Occidere, inquam, me paras“; adjecit locum, socios, diem, ordinem insidiarum, cui commissum esset ferrum; et quum defixum eum videret et conscientia culpae tacentem, „Vitam tibi“, inquit, „Cinna, iterum do, prius hosti, nunc insidiatori ac parricidae. Ex hodierno die inter nos amicitia incipiat, contendamus, utrum ego meliore fide vitam tibi dederim, an tu debeas!“